
Lotyšsko

Lotyšsko  - bývalá sovětská 

svazová republika 

obnovila svou nezávislost 

21. srpna 1991. Je 

členem Evropské unie, 

NATO, Rady Evropy, 

Schengenského prostoru 

a eurozóny.   Oficiálním 

jazykem je lotyština.Žije 

zde okolo 2 milionů 

obyvatel a hlavním 

městem je Riga.



RigaRiga

Počet obyvatel 

701 000 (stále klesá)

Dříve hanzovní město

Pochází z r.1201

Historické centrum 

zapsáno do seznamu 

světového dědictví 

UNESCO

řeka Daugava



Jak se dostat do Lotyšska

Lze jet autobusem 

Praha-Riga,cesta 

trvá cca 22 hodin

Lepší je to letadlem, 

cesta trvá cca

1h 45min



• mírné, přímořské, chladnější než v ČR

• Průměrná teplota v zimě okolo -3 stupňů

• Průměrná teplota v létě okolo 17 stupňů

• Relativně deštivo

• V době mého pobytu začátkem srpna okolo 23 

stupňů, převážně slunečno,

• v červnu „bílé noci“

Podnebí



Dům Černohlavců

Řádek 1 Řádek 2 Řádek 3 Řádek 4

0

2

4

6

8

10

12

Sloupec 1

Sloupec 2

Sloupec 3

Melngalvu nams

cechovní dům – centrum 
svobodných obchodníků

z ciziny

postaven ve 14. stol. 

Za II. svět. války kompletně 

zničen. 

Znovu postaven v 90. 

letech 20. stol

Název podle černých 

pokrývek hlavy



Z interiéru



Z Domu Černohlavců



Kostel Sv. Petra

Sv.Petera Baznica

Založen počátkem 13.st.

za II.svět.války zničen,
mnohokrát přestavován a 

zvětšován

Výstavy fotografií, koncerty, 

evangelické bohoslužby

Z ochozu výhled na celou 

Rigu



Tři bratři

Tři historické domy

Dům č. 17 je nejstarším 

obytným domem

z 15. stol.

V přízemí kdysi žil 

pekař

Další dva domy – ze 

17.stol.

Řádek 1 Řádek 2 Řádek 3 Řádek 4

0

2

4

6

8

10

12

Sloupec 1

Sloupec 2

Sloupec 3



Národní knihovna

Latvijas Nacionālā 

bibliotēka

největší knihovna 

v Lotyšsku 

Sídlí v nové budově 

zvané Zámek světla 

od srpna 2014. 

Instituce byla 

založena 29. srpna 

1919.





Secese v Rize

Řada secesních domů, 

které byly postaveny 

na počátku dvacátého 

století několika 

architekty. 

Nejznámějšími z nich 

jsou: Konstantin 

Pekšens, Rudolf 

Cirkvics, Eižens Laube 

a hlavně Mihail 

Eizenšteins. 



Další secesní stavby v Rize



Kočičí dům



Další „Kočičí dům“



Milovníci koček v Rize



Riga – město parků







Škola DURBE



Obří tržnice v Rize

Hangáry Vnitřní prostory



Moderní tvář Rigy



Obchodní centrum Akropolis



Kluziště v obchodním domě



LIDO - obdoba rychlého 

občerstvení



Lotyšské jídlo



Studentský život v hospodě



Jurmala

lázeňské letovisko 

bohatých Rusů

Električkou nedaleko 

od Rigy



Jurmala



Pláže v Jurmale



Palác Rundale

Postaven v l. 1735 –

1742 v barokně-

rokokovém stylu 

podle předlohy 

Versailles

138 místností a sálů

Přilehlé zahrady 

rovněž ve 

francouzském stylu



Ze zámku Rundale



Ještě Rundale



Zahrady u paláce Rundale



Hrad Bauska

Městečko Bauska leží asi 

65 km jižně od Rigy

Zdejší hrad byl postaven 

mezi lety 1443 – 1456 

jako pevnost 

livonského rytířského 

řádu. Záměrem 

výstavby byla ochrana 

hranic s Litvou a 

kontrola obchodní 

cesty z Litvy do Rigy.



Z hradu Bauska



Místa, která jsem nestihla 

navštívit - entografické muzeum



Gauja – národní park



Trocha lotyštiny

Labdien

Piedodiet

Ludzu

pilseta,     iela,      laukums,          vaikals,

makslas muzejs,      nakama pietura

ja, ne

Paldies

Uz redzešanos


